CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ________DE 2023
(Do Sr. Paulão)

Requer a inclusão dos representantes

das entidades Instituto Brasileiro de Defesa

do Consumidor - IDEC e Coalizão Direitos

na Rede - CDR. Inclusão de convidados,

como palestrantes, no Requerimento

11/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 24, XIV, e no art. 32, V,

do RICD, a inclusão dos representantes das entidades Instituto Brasileiro de Defesa do

Consumidor - IDEC e Coalizão Direitos na Rede – CDR para participar como

convidados palestrantes da audiência pública que será realizada nesta Comissão que

debaterá a qualidade do serviço de internet ofertado no País; a adequação dos preços

destes serviços, a abrangência da oferta, especialmente, as zonas de exclusão e as

medidas para diminuir essa discrepância; e o andamento das medidas para ampliar a

oferta da modalidade 5G, solicitada pelo Requerimento 11/2023, de autoria do

Deputado Felipe Carreras.

Justificação

O presente Requerimento tem o propósito de acrescentar representantes para

ampliar o debate sobre a qualidade do serviço de internet ofertado no País.

Ante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

realização da audiência em tela.

Sala das Comissões, em      de abril de 2023.

Paulão – PT/AL

Deputado Federal

*C
D2

34
10

40
15

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234104015200

RE
Q

 n
.1

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
04

/2
02

3
16

:2
7:

32
.3

77
 -

CD
C